СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
пятьдесят восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  №58/5

от 28 августа 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск
от 24.08.2023 г. № 30/1 «Об утверждении Положения «О порядке управления и

распоряжения имуществом городского округа Красноуфимск»»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. №> 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", рассмотрев протест
Красноуфимского межрайонного прокурора на решение Думы городского округа
Красноуфимск от 24.08.2023 № 30/1 «Об утверждении Положения «О порядке управления
и распоряжения имуществом городского округа Красноуфимск»», руководствуясь статьями
23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа:

РЕШИЛА:
1. Признать протест Красноуфимского межрайонного прокурора на решение Думы

городского округа Красноуфимск от 24.08.2023 № 30/1 «Об утверждении Положения «О
порядке управления и распоряжения имуществом городского округа Красноуфимск»»
обоснованным.

2. Внести в решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.08.2023 г. № 30/1
«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом
городского округа Красноуфимск»» следующие изменения:

1) в Главе 2:
а) подпункт 6 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«6) определяет способ и условия приватизации муниципального имущества;»;
б) пункт 11 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) осуществляет работу по признанию имущества выморочным.»;
в) подпункт 6 пункта 12 исключить;
2) в приложении 10 к Положению о порядке управления и распоряжения

имуществом городского округа Красноуфимск подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей

редакции:
«4) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;»;
3) приложение 10 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом

городского округа Красноуфимск дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Способ и условия приватизации муниципального имущества утверждаются

распоряжением Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления
муниципальным имуществом "Управление муниципальным имуществом городского округа
Красноуфимск".

Способ и условия приватизации утверждаются для каждого объекта муниципального
имущества, подлежащего приватизации.

Подготовка решений о способе и условиях приватизации муниципального имущества
предусматривает определение состава имущества, подлежащего приватизации, способа его
приватизации, начальной цены, срока рассрочки платежа (в случае ее предоставления),
условие о преимущественном праве арендаторов, соответствующих установленным ст. 3
Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ требованиям на приобретение арендуемого
имущества, а также иные условия, необходимые для приватизации муниципального
имущества.»;

4) в Приложении № 14 к Положению «О порядке управления и распоряжения
имуществом городского округа Красноуфимск»» подпункт 3 пункта 3 изложить в
следующей редакции:

«3) морально устаревшее имущество -  это нефинансовые активы, которые:
а) обладают техническим состоянием, не соответствующим требованиям нормативно­

технической документации по их эксплуатации;
б) не способствуют решению поставленных перед учреждением или предприятием

функций и задач;
в) нецелесообразно модернизировать в силу отсутствия запасных частей.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании
«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую
комиссию по муниципальной собственности.

Председатель Думыгародского
округа КрасноуФтшедГ

-------- 1*—

- * ‘TV-'